
   ぽかぽか

      だより 

               

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては穏やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

また、旧年中は多くのご支援ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、介護保険法の改正により老健施設の役割が在宅復帰・在宅療養支援である事が明

示され、4 月には診療報酬と介護報酬が同時改訂されるなど、私たち康楽苑も大きな変革

を求められております。このような時ではありますが、私たち職員は明るく元気に笑顔を

絶やすことなく、また、関係者の皆様のご支援を賜りながら最高のサービスを提供するた

め一歩ずつ歩んでまいりたいと思います。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

事務長 高橋三郎 

私たちの基本理念 

すべての人がいきいきと自分らしく  

生きていける地域社会づくり  

社会医療法人 智徳会 

 

 

 発行者  介護老人保健施設   康楽苑 

〒020－0401  盛岡市手代森９地割６４番の 2 

ＴＥＬ・ 019（696） 5811 ・ （675） 1211    

FAX・ 019（696） 5521 

発行日 平成 30 年 1 月 10 日 

 

1 月号 （第 139 号） 
 



 

 

 

 

12月 20日に 2階のクリスマス＆忘年会を開催しました。 

職員サンタによる「空くじ無しの福引大会」を行ないました。引いた番号のクリスマスプレゼン

トをもらい嬉しそうに袋から出していました。 

その後は映画「三丁目の夕日」の鑑賞し、熊さんサンタのクリスマスケーキをいただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 



 

 

 

12月 20日水曜日に三階ホールにて、クリスマス＆

忘年会を行いました。今年はユニット対抗カラオケ

大会を開催しました。それぞれのユニットでカラオケを出し合いながら、賞品を貰い皆

さん楽しい時間をすごしました。また来年も元気にすごしましょうね。 

 

 

 
  

   

 

 

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=yEzyBPMz&id=DEA140D5A331960A0ACAC94EB2C747932939542B&thid=OIP.yEzyBPMz5BsuQlDNUniXMwEsCW&q=%e3%82%af%e3%83%aa%e3%82%b9%e3%83%9e%e3%82%b9%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e3%81%8b%e3%82%8f%e3%81%84%e3%81%84&simid=608025211901706690&selectedIndex=11&qpvt=%e3%82%af%e3%83%aa%e3%82%b9%e3%83%9e%e3%82%b9%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88+%e3%81%8b%e3%82%8f%e3%81%84%e3%81%84


 

 小さな魔女さんたちが遊びにきてくれました♪ 

可愛い仮装姿に皆さんメロメロの様子でした。また遊びにきてね！ 

 

 

 

 

 10 月 8 日に銀楊対康楽苑での風船バレー交流会がありました。 

日頃の練習の成果を発揮した良い試合を繰り広げられ、いい汗を流されておりました。 

ハロウィン 

   

 
 

銀楊風船バレー交流

会 

  

  



この写真  の作成者 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   10 月 6 日に大宇宙
お お ぞ ら

村と特別養護老人ホームふじのの両施設を見

学させて頂きました。参加した職員は、とても居心地が良いと感じたと話していました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

極楽

極楽 

11月 1日にユートランド姫神に行

って来ました。温泉にゆっくり入

り浮世の垢を落とし、豪華なお弁

当を頂き、のんびりとした 1 日を

過ごしました。 

温泉最高！！ 

http://ja.wikipedia.org/wiki/Portal:温泉
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/


 

 

 

編                                  集 

明けましておめでとうございます。いよいよ平成 30 年・戌年が始まりました。

今年も宜しくお願いします。ぽかぽかだよりは 1 月号で今年度は終わりとなりま

す。来年度は担当スタッフも変わりより一層皆様に親しんで頂ける様に頑張って

いきたいと思います。有り難うございました。 

後                                  記 

 

行事予定 

1 月 水木団子作り 

2 月 豆まき会 

 

  

【氏名】吉田 真由美 

【職種】看護師 

【趣味】サルサダンス 健康増進の為に

始めました！ 

【抱負】新天地となる康楽苑で勤務する

ことになり快く迎えてくださった皆様

に感謝しています。 

 

 

 

 

 

【氏名】太田代 陽子 

【職種】看護師長 

【趣味】スポーツ観戦 読書 

【抱負】康楽苑に集う全ての方に居心地

の良い環境を提供し、働く方々がいきい

きとやりがいのある職場環境づくりを

支援していきたいと思っています。 

よろしくお願いします。 

 

 

 


